
 

1 

3/2023 
 

www.gtmskola.cz 

Newsletter Základní školy 
německo-českého porozumění 

Strana  

2 .......................... Plán práce na březen 

3 .......................... Informace pro rodiče 

4 .......................... Karneval na ledě 

5 - 10 .................. Jazykové akce v únoru 

 

11 - 22 ................. Třídní akce v únoru 

23 - 29 ............... Únorové akce školní družiny 

30 ......................... Děti na startu 

31 ......................... Nabídka letních táborů 

Obsah 

Vážení rodiče, milé děti. 

V dnešním newsletteru najdete informace o akcích, které na naší škole proběhly během února, 
a plán práce na březen 2023.  

Karneval na ledě 



 

2 

Plán práce na březen 
 www.gtmskola.cz 

5. - 12.3.  Hory Kolínská, 1ab 

5. - 12.3.  Hory Svornost, 2a + 3a 

6.3.  Německá olympiáda, 5ab 

7.3.  Turnaj vybíjená - přebor Praha 8 - dívky 

8.3.  Německá olympiáda, 4ab 

10.3.  Německá olympiáda, 2b + 3b 

12. - 19.3.  Hory Kolínská, PT + 2b + 3b 

14.3.  Německá olympiáda, 2a + 3a 

15.3.  Orff, 1ab 

15.3. 14:00 Celoškolní meeting 

16.3.  Německá olympiáda, 1ab 

17.3.  Matematický Klokan, 4ab 

21.3.  Rudolfinum, 3a 

22.3.  Jazykový den / dopoledne 

24.3.  Online Day, 2ab + 3ab + 4ab 

29.3.  Orff, 2ab 

29. - 31.3.  Velikonoční projekt v Německu, 1ab 

30.3. 9.00 Divadlo Jiskra, PT 

30.3.  Noc s Andersenem, 2ab + 3ab 

 Datum Čas Akce 



 

3 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Informace 

Získali jsme opět grant od Nadace O2 Chytrá škola 

O2 Chytrá škola je projekt Nadace O2, který si klade za cíl naučit děti, ro-
diče a učitele, jak správně využívat technologie a být přitom v bezpečí na 
internetu. 
Doporučujeme Vám navštívit tyto webové stránky, kde naleznete spoustu 
zajímavých informačních, vzdělávacích materiálů a videí zaměřených na online bezpečnost, mediální 
a počítačovou gramotnost a technologie ve vzdělávání. Z tohoto webu sami čerpáme informace, kte-
ré předáváme našim žákům. 

V letošním roce nás díky grantu čeká několik akcí, a to: 

 Školení pedagogů zaměřené na využití aplikace OrgPad, kterou jsme díky grantu pořídili a využívá-
me ji ve výuce na tabletech 

 Školení pedagogů od Unicorn Vysoká škola s.r.o. zaměřené na 3D Modelování a Minecraft Educati-
on Edition  

 Akreditovaný kurz pro pedagogy od Replug me - Jak vzdělávat digitální generaci dětí? 

 Beseda pro rodiče - Děti online: nástrahy a rizika současného světa internetu, aneb čeho by se 
rodiče měli bát a děti to milují. Ohledně termínu Vás budeme včas informovat. 

 Interaktivní beseda formou divadelního představení pro žáky 3. a 4. tříd na téma Nástrahy a pas-
ti internetu 

Teambuilding 

Při teambuildingu pedagogického sboru jsme navštívili výstavu retro fotek v Gallery Leica. 

Zápis do přípravné třídy a do 1. ročníku 

Zápis do přípravné třídy a do prvního ročníku pro školní rok 2023/2024 probíhá elektronicky od 
1.3.2023. Informace k zápisům do přípravné třídy najdete ZDE a do 1. ročníku ZDE. 

Hledáme školníka 

Od půlky června hledáme nového kolegu na pozici školník. Bližší informace naleznete ZDE. Pokud 
byste věděli o šikovném kandidátovi, budeme rádi za doporučení. Předem děkujeme! 

https://o2chytraskola.cz/
https://zsncp.cz/pro-zajemce/pripravna-trida/
https://zsncp.cz/pro-zajemce/zajemci-do-1-rocniku/
https://zsncp.cz/wp-content/uploads/2023/02/Inzerat-skolnik_skolnice.pdf


 

4 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Karneval na ledě 

Fasching se nám vydařil, děti bruslily s radostí a závodily s velkým nasazením. Masky jako vždy úžas-
né, bruslařské výkony jsou rok od roku lepší :-) Za odměnu a na zahřátí dostali všichni čaj a koblihu. 
Děkujeme našemu Sport Triu a panu Duškovi za organizaci karnevalu na bruslích.  



 

5 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Mein Monster - 1.AB 

Mein Monster - příšerky jsme modelovali, 
malovali a nakonec jsme si s nimi zahráli LÜK. 

Třeťáci se při hodině němčiny 
učili prezentovat vyprávění 
„Mein Haustier“. Všichni to 
krásně uměli a chcete-li se 
podívat, odkaz na video najde-
te ZDE. 

Výuka němčiny - 3.B rot 

https://drive.google.com/file/d/1xzZ7D6JHO5iDtHj5DdoCPB00ENf-pKtq/view?usp=sharing


 

6 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Jazykový den - 2.A 

Únorový jazykový den jsme strávili částečně na ledě v karnevalových maskách. Zbylé hodiny jsme se věnovali téma-
tu „Fasching“, zpívali a tancovali k písničce „Das rote Pferd“, učili se názvy různých masek a na závěr děti samostat-
ně vypracovaly stavebnici LÜK. Při česko-německé výtvarné výchově pak děti vyráběly barevné kruhy s domečkem. 



 

7 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Jazykový den - 2.B 

V pátek 17.2. měly děti ze 
2.B karnevalovou hodinu 
němčiny. Poslouchali jsme 
a zpívali písničku "Grün 
grün grün sind alle meine 
Kleider". Doplňovali jsme 
také různé profese do 
textu písničky a hledali ve 
třídě jejich schované ob-
rázky. Nechyběl ani tanec 
a pracovní list v němčině 
se stavebnicí LÜK.  



 

8 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Angličtina - 5.A 

Die 5.A arbeitet während der Englischstunde fleißig 
und konzentriert an eigenen Kreuzworträtseln. 

Gemeinsames Lösen von englischen Aufgaben 
geht der 5.B schneller von der Hand.  



 

9 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Lidské tělo - PT 

Mravenečci se v únoru v němčině učili o lidském těle, které se od toho, co 
mohou mít příšerky, dost liší. Vlastně oproti příšerkám jsme docela nudní. 



 

10 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Karneval - PT 

V únoru se mravenečci naučili spoustu zajímavých věcí o lidském těle, vydali se do 
divadla Minor na představení Koukej, svět! a také si užili krásný karnevalový den.  



 

11 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Písmenkožrouti - 1.A 

Písmenka trénujeme i ve výtvarné výchově. Vos-
kovkami a vodovkami jsme kouzlili písmenka, kte-
rá jsme potom lepili a tvořili písmenkožrouty.   



 

12 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Karneval na bruslích - 1.A 

V únoru jsme se s radostí zúčastnili karnevalu. A to dokonce na bruslích. 
Na ledové ploše se objevily nejrůznější masky, jedna hezčí než druhá. 
Na zahřátí se podával čaj a k zakousnutí koblížky. Moc jsme si to užili.   

Svatý Valentýn - 1.A 

Srdíčka k Valentýnovi. 
Lásky není nikdy dost.  



 

13 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Karneval na bruslích - 1.B 

V únoru jsme si v tělocvičně tvořili písmena a na karnevalu jsme si užili bruslení 
i legraci v maskách. Těšíme se už na březnové zážitky třeba na horách v Peci. 



 

14 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Ptáci na krmítku - 2.AB 

Kteří ptáci žijí běžně v našem okolí? Jak se ptáci přizpůsobují zimě? Proč mají někteří tlustý zobák?
Nejen na tyto otázky jsme hledali odpověď během programu s Ekocentrem Podhoubí.  



 

15 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Národní technické muzeum Plasy - 3.A 

V únoru se naším cílem staly Plasy. V hospodářských budovách bývalého kláštera sídlí  „Centrum stavitelského 
dědictví ", jde o nové prostory Národního technického muzea. V jednotlivých expozicích jsme se seznamovali 
s postupy tradičního stavitelství a některé exponáty si i trochu osahali. Snaha vzdělat, zaujmout, pobavit a 
prožít naplno každý okamžik byla znát na každém kroku. Například ruční pračka našich babiček, valcha, šla 
doslova na dračku. 

U replik středověkých stavebních strojů se nám tajil dech nad jejich velikostí  a dokonalostí řemeslného 
zpracování. Všechny zaujal jeřáb, beranidlo, obrovská olovnice i středověká vodováha tzv. krokvice. 

Součástí programu byl i řemeslný workshop, kde si v truhlárně děti vyrobily dřevěné autíčko. Práce s pilou, 
kladivem, smirkovým papírem nebo ruční vrtačkou bavila všechny. 

Navštívit Plasy určitě stojí za to. 



 

16 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Národní technické muzeum Plasy - 3.B 

V únoru se naším cílem staly Plasy. V hospodářských budovách bývalého kláštera sídlí  „Centrum stavitelského 
dědictví ", jde o nové prostory Národního technického muzea. V jednotlivých expozicích jsme se seznamovali 
s postupy tradičního stavitelství a některé exponáty si i trochu osahali. Snaha vzdělat, zaujmout, pobavit a 
prožít naplno každý okamžik byla znát na každém kroku. Například ruční pračka našich babiček, valcha, šla 
doslova na dračku. 

U replik středověkých stavebních strojů se nám tajil dech nad jejich velikostí  a dokonalostí řemeslného 
zpracování. Všechny zaujal jeřáb, beranidlo, obrovská olovnice i středověká vodováha tzv. krokvice. 

Součástí programu byl i řemeslný workshop, kde si v truhlárně děti vyrobily dřevěné autíčko. Práce s pilou, 
kladivem, smirkovým papírem nebo ruční vrtačkou bavila všechny. 

Navštívit Plasy určitě stojí za to. 



 

17 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Karneval na ledě 4.A 

Tím nejzajímavějším v měsíci únoru byl určitě karneval na ledě. Veselí jsme si také užili při výtvarné 
výchově malbou Fantastického města a vyráběním klaunů. Na víkendy se střídáme v hlídání Jerryho 
(to je naše myška: pamatujete?), čistíme mu klec a staráme se, aby se měl s námi dobře.  



 

18 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Přírodověda - 4.B 

V přírodovědě děti zaujalo téma hornin a nerostů, nejvíce je bavily polodrahokamy. 
Děti si připravily referáty a praktické ukázky, ve výtvarné výchově malovaly krásně 
zbarvené acháty. Téma jsme zakončili poznávačkou nejčastějších hornin a nerostů. 
V únoru jsme si také užili hudební workshop s Ondrou :-) 



 

19 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Karneval na ledě - 4.B 

Jazykový den (tentokrát na 
téma Fasching) byl spojen s 
karnevalem na bruslích :-) 



 

20 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Karneval na ledě - 5.A 

Bruslení je velká zábava ! 

Etika - 5.B 

Důraz při etice klade-
me na rozvoj kritické-
ho myšlení, na spolu-
práci ve skupinách, 
formulování vlastního 
názoru a naslouchání 
názorů ostatních. Bu-
deme se učit argu-
mentovat a vyhledávat 
informace. Používáme 
metodu CLIL, při kte-
ré si k danému tématu 
rozšiřujeme slovní 
zásobu v němčině. 
Učíme moderně a tak, 
aby nás to bavilo. 



 

21 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Karneval na ledě - 5.B 

Přes nepřízeň počasí si děti karneval na ledě báječně užily. Odměnou byly výborné koblihy a teplý čaj. Na závěr probíra-
né látky Vesmír si děti svoje znalosti nabyté ve škole porovnaly přímo v odborném centru v Planetáriu ve Stromovce. 

Planetárium - 5.AB 



 

22 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - Mravenečci 

V rámci masopustu a s ním spojeným karnevalem jsme se s mravenečkama 
pustili do výroby karnevalových masek. Všichni jsme si vytvořili vlastní a 
všem se moc povedly. Máme šikovnou partu plnou umělců :-) 



 

23 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 1.A 

V únoru jsme si užili akci v knihovně s názvem „Moje budoucí povolání“, vyrábění výrobků 
z kartonu, duhové mráčky, společné hry a mnoho dalšího. Těšíme se na březen :-)  



 

24 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 1.B 

V únoru jsme navštívili knihovnu s programem o 
povolání. V družině jsme vyráběli papírová zvířátka.  



 

25 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 2.A 

V únoru jsme si povídali hodně o vesmíru a planetách. Potom jsme 
vesmír výtvarně zpracovali a vznikly z toho moc krásné obrázky. 



 

26 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 2.B 

Po návratu z jarních prázdnin jsme si v naší třídě hodně hrály společenské hry a soutěžili jsme. Holčičky tvo-
řily Valentýnská přáníčka, kluci pořádali závody motorek ve skoku do dálky. Nejvíce se však těšíme na lyžák.  



 

27 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 3.A 

V družině 3.A děti 
vyráběly valentýnky 
pro své nejmilejší a 
ladily se na lyžařský 
výcvik, který nás ještě 
čeká. Také se výtvar-
ně věnovaly různým 
zimním sportům. Po-
kračujeme v četbě 
Dannyho, mistra světa, 
od Roalda Dahla. Děti 
rády pobývají s Mra-
venci venku v atriu a 
vymýšlejí pro menší 
děti různé hry.  



 

28 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 3.B 

Měsíc únor se nesl ve znamení pohybových her. Uspořádali jsme si i menší soutěž ve stavbě věží 
z dřevěných kostek a jeli jsme společně na výlet podívat se do stavitelského muzea v Plasech.   



 

29 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 4.AB 

Na svátek svatého Valentýna si děti vyráběly 
přáníčka v podobě srdíček, která poté věnovaly 
rodině a přátelům. Ani špatné počasí jim nebrá-
nilo ve sportech a hokej se jednoduše přemístil 
na školní chodbu.  



 

30 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Děti na startu 

V kroužku Děti na 
startu pro přípravnou 
třídu pokračujeme v 
nácviku pohybové 
skladby, protože nás 
v březnu čekají další 
závody série Česko 
se hýbe. Většinu ho-
diny se ale věnujeme 
všeobecné sportovní 
průpravě. Děti spor-
tování moc baví!   



 

31 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Nabídka letních táborů 

Bližší informace o táborech vám poskytne náš kolega Tomáš Kühlberger: 
kuhlberger@gtmskola.cz 


